
SMLOUVA číslo 26/24 
o poskytování školního stravování od 26.2.2024 do 30.6.2024 

dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

I. 

SMLUVNÍ   STRANY 
 

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
se sídlem:  Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 49335499                               DIČ:   CZ49335499 

IZO: 600033813 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu            : 554040207/0100 

zastoupená         :  ředitelem Martinem Svátkem                           

e-mail: info@jidelnahradecka.cz                                                       č. tel.: 602 500 052 

(dále jen dodavatel ) 
a 

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice   
se sídlem: Pražská 2, 503 15 Nechanice 

IČO: 62060449 
RED IZO: 600088588      

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu             : 306124874/0300 

zastoupená          : ředitelem Mgr. Janem Čechem                           č. tel.: 724 218 892 

e-mail: reditel@zsnechanice.cz  

(dále jen odběratel) 

  

uzavírají tuto smlouvu o poskytování školního stravování. 
 

 

II. 

PŘEDMĚT   SMLOUVY 
 

    

Školní stravování žáků Základní a mateřské školy Nechanice  

 

Dodavatel se zavazuje na základě stanoveného režimu objednávání a odhlašování 

připravit  jídla  pro žáky odběratele. Stravování pro žáky je poskytováno v době 

školního vyučování základních a středních škol v tuto dobu přítomné ve škole a první 

den neplánované nepřítomnosti. Rozsah vyhotovené stravy je omezen maximálním 

množstvím 350 obědů. 

 
 

 

 

 

 

mailto:sykorova@edu-zssnp.cz


-2- 

III. 

REŽIM 
A, Objednávání a odhlašování jídel 

Odběratel provede objednávku jídel hromadně nejpozději do 9.30 hodin 

předcházejícího varného dne a to zasláním e-mailu s tabulkou počtu a druhu jídel na 

adresu: pokladna@jidelnahradecka.cz. 

Odběratel si sám vede jmennou evidenci strávníků a předkládá kontrolním 

orgánům. Dále odběratel zajišťuje poučení o nároku na využívání školního  

stravování.  

B, Režim odběru a konzumace jídel a rozsahu poskytovaných služeb 
V době školního vyučování základních a středních škol (pondělí – pátek) 

osobní odběr v přepravních nádobách odběratele v 10.00 a 11.00 hodin. 

Objednavatel přidělí po dobu platnosti smlouvy dva zaměstnance v čase 7 -15 hodin pro 

pomoc připravou stravu v místě dodavatele. 

 

IV. 

FINANCOVÁNÍ 
Osobní náklady se nehradí z důvodu přípravy stravy pracovníky odběratele. 

Věcné náklady odvážených jídel činí poměrnou část (cca 80% skutečných nákladů) na 

porci. 

Po ukončení kalendářního měsíce vyčíslí dodavatel na základě aktuálního cenového 

dodatku a skutečně objednaných  obědů částky, které vyfakturuje na adresu odběratele: 

A,     CENA POTRAVIN podle věkové skupiny žáků.  

B, „VĚCNÉ REŽIJNÍ NÁKLADY“ doplatek za stravu odebranou v rámci hlavní 

činnosti. (platí organizace, které nejsou zřizované Krajským úřadem Královehradeckého 

kraje)  
     Odběratel provede úhradu dle uvedené splatnosti. V případě, že dojde k opoždění úhrady řádně 

vystavené faktury za objednané obědy, zavazuje se odběratel zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve 

výši:  při úhradě faktury nad 10 dnů po splatnosti, částku 0,1% z celkové fakturované výše za každý 

započatý den po lhůtě splatnosti faktury. 
    

V.   

  OCHRANA  OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

a) Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropské unie a Rady (EU) 

2016/679 (GDPR).Seznam všech zpracovávaných osobních údajů, účel jejich 

zpracování a veškeré postupy související s jejich zpracováním jsou stanoveny interní 

směrnicí organizace "Vnitřní pravidla pro ochranu osobních údajů".  Dokument 

„Vnitřní pravidla pro ochranu osobních údajů“ jsou k nahlédnutí každý pátek 

v kanceláři označené: „Ředitel ŠJ“ v době 8:00 – 12:00. Veškeré dotazy týkající se 

ochrany osobních údajů ve shora uvedené organizaci směřujte na Pověřence pro 

ochranu osobních údajů, nebo na ředitelství organizace na tel. 495 511 064.  

b) Kontakt na Pověřence pro ochranu osobních údajů: 

c) Ondřej Vašut, e-mail: poverenec@jidelnahradecka.cz 



-3- 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
      
Odběratel se zavazuje odebrat a uhradit připravené obědy dle objednávek a bude 

dodržovat závazný režim provozu. Platný vnitřní řád je zveřejněn na úřední desce ve  

vestibulu budovy dodavatele a na www jidelnahradecka.cz. Propočet spotřebního koše 

potravin v souladu s vyhláškou č, 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění, 

včetně statistických výkazů zajišťuje dodavatel.  
 

Každou změnu kalkulace oznámí dodavatel písemně předem nejpozději 14 kalendářních 

dnů před zahajovanou změnou. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené 

se vztahují ustanovení obchodního zákoníku. Případné vzniklé spory budou řešeny 

nejprve vzájemným jednáním. Smlouva je uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/91 

Sb. v platném znění na dobu určitou a je platná ode dne podpisu.  
 

Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět pouze písemnou formou, a to 

ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 

po předání výpovědi nebo dohodou. Smlouva obsahuje  tři strany, je vyhotoven ve dvou 

stejnopisech , kdy smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí 

smlouvy je aktuální cenový dodatek a smlouva o spolupráci při zabezpečování 

stravování pro Základní školu Nechanice včetně dočasného přidělení zaměstnanců 

objednatele, kteří budou připravovat stravu v místě dodavatele . 

 Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím  obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

V Hradci Králové  dne  29.1. 2024 

 

 

 

 

Za dodavatele:  Za odběratele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… ……………………………… 

 Martin Svátek                                                            Mgr. Jan Čech 

  ředitel školní jídelny ředitel školy 

 



SMLOUVA číslo Z 26/24 
o poskytování zaměstnanecké stravování od 26.2.2024 do30.6.2024 

dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

I. 

SMLUVNÍ   STRANY 
 

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
se sídlem:  Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 49335499                               DIČ:   CZ49335499 

IZO: 600033813 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu            : 554040207/0100 

zastoupená         :  ředitelem Martinem Svátkem                           

e-mail: info@jidelnahradecka.cz                                                       č. tel.: 602 500 052 

(dále jen dodavatel ) 
a 

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice   
se sídlem: Pražská 2, 503 15 Nechanice 

IČO: 62060449 
RED IZO: 600088588      

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu             : 306124874/0300 

zastoupená          : ředitelem Mgr. Janem Čechem                           č. tel.: 724 218 892 

e-mail: reditel@zsnechanice.cz  

(dále jen odběratel) 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování zaměstnaneckého stravování. 
 

 

II. 

PŘEDMĚT   SMLOUVY 
 

    

Stravování zaměstnanců Základní a mateřské školy Nechanice  

 

     Dodavatel se zavazuje připravit obědy pro zaměstnance odběratele dle stanoveného 

způsobu objednávání a odhlašování. Služba se uskutečňuje v režimu doplňkové činnosti 

za předpokladu, že realizace nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Stravování pro 

žáky je poskytováno v době školního vyučování základních a středních škol.  

Počet přihlašovaných strávníků a jednotlivých jídel reguluje dodavatel dle volné 

kapacity zařízení. Rozsah vyhotovené stravy je omezen maximálním množstvím 50 

obědů. 

 
 

 

mailto:sykorova@edu-zssnp.cz


-2- 

III. 

REŽIM 

A, Objednávání a odhlašování jídel 

    Odběratel provede objednávku jídel hromadně nejpozději do 9.30 hodin 

předcházejícího varného dne a to zasláním e-mailu s tabulkou počtu a druhu jídel na 

adresu: pokladna@jidelnahradecka.cz. 

Odběratel si sám vede jmennou evidenci strávníků a předkládá kontrolním orgánům.  

Dále odběratel zajišťuje poučení o nároku na využívání závodního stravování. 

 

B, Režim odběru a rozsahu poskytovaných služeb 

    Osobní odběr v přepravních nádobách odběratele v 10.00 a 11.00 hodin. 

V době školního vyučování základních a středních škol a v době školních prázdnin 

(pondělí – pátek)  mimo dobu celopodnikové dovolené. 
 

   

 
 

IV. 

FINANCOVÁNÍ 
     Osobní náklady se nehradí z důvodu přípravy stravy pracovníky odběratele. 

Věcné náklady odvážených jídel činí poměrnou část (cca 80%) na porci. 

Po ukončení kalendářního měsíce vyčíslí dodavatel na základě aktuálního cenového 

dodatku a skutečně objednaných  obědů částku, kterou vyfakturuje na adresu 

odběratele.   
     Odběratel provede úhradu dle uvedené splatnosti. V případě, že dojde k opoždění úhrady řádně 

vystavené faktury za objednané obědy, zavazuje se odběratel zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve 

výši:  při úhradě faktury nad 10 dnů po splatnosti, částku 0,1% z celkové fakturované výše za každý 

započatý den po lhůtě splatnosti faktury. 
 

 

V.   

 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropské unie a Rady (EU) 2016/679 

(GDPR).Seznam všech zpracovávaných osobních údajů, účel jejich zpracování a veškeré postupy 

související s jejich zpracováním jsou stanoveny interní směrnicí organizace "Vnitřní pravidla pro 

ochranu osobních údajů".   

Dokument „Vnitřní pravidla pro ochranu osobních údajů“ jsou k nahlédnutí každý pátek v kanceláři 

označené: „Ředitel ŠJ“ v době 8:00 – 12:00. Veškeré dotazy týkající se ochrany osobních údajů ve 

shora uvedené organizaci směřujte na Pověřence pro ochranu osobních údajů, nebo na ředitelství 

organizace na tel. 495 511 064.  

Kontakt na Pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Ondřej Vašut, e-mail: poverenec@jidelnahradecka.cz   

mailto:poverenec@jidelnahradecka.cz


-3- 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 Odběratel se bude řídit vnitřním řádem školní jídelny, který je dostupný na webových 

stránkách: www.jidelnahradecka.cz a také je vyvěšen ve vestibulu budovy.   

Za objednanou a nevyzvednutou stravu se neposkytuje žádná náhrada. 

Každou změnu kalkulace oznámí dodavatel písemně předem nejpozději 14 kalendářních 

dnů. 

Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se vztahují ustanovení obchodního 

zákoníku. Případné vzniklé spory budou řešeny nejprve vzájemným jednáním. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a je platná ode dne podpisu.  

Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět pouze písemnou formou, a to 

ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 

po předání výpovědi nebo dohodou. Každá smlouva obsahuje tři listy, je vyhotovena ve 

dvou stejnopisech, kdy smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí 

smlouvy je aktuální cenový dodatek. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím  

obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

V Hradci Králové  dne 29.1.2024 

 

 

 

 

Za dodavatele:  Za odběratele: 

 

 

……………………………………… ……..……………………………… 

          Martin Svátek                                                                       Mgr. Jan Čech 

  ředitel školní jídelny ředitel školy 
 

 

 

 

 

http://www.jidelnahradecka.cz/


ZŠ Nechanice  

Dodatek  č. 1 ke smlouvě 
číslo 26/24 a 26Z/24 o poskytování školního a závodního stravování 

 ze dne 29.1.2024 

Platný od 26.2.2024 do 30.6.2024 

ÚHRADA ZA ŠKOLNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ STRAVOVÁNÍ 

 
 

 

Jednotlivé náklady  

Celkový náklad 

na jednu porci 

v Kč 

Poplatek 

strávníka 

v Kč 

Doplatek 

organizace 

(odběratel) 

Zaměstnanci Základní školy  

s vlastní výdejnou 
bez konzumace u dodavatele 

 

Finanční náklad na potraviny  

Osobní režie 

Věcné režijní náklady 

Zisk 

Celkem bez DPH 

DPH 12% 

Celkem včetně DPH 

 

             Oběd 

            

            

            

           37,50 

             0,00           

           10,76 

             0,85            

           49,11 

             5,89 

           55,00 

    Oběd 

 

 

 

0,-  

         Oběd 

 

 

 

55,-  

Žáci Základní školy   
s vlastní výdejnou 

bez konzumace u dodavatele 

 

 

Finanční náklad na potraviny 

včetně DPH  

Věcné režijní náklady 

                         Oběd 

                věkové kategorie 

6 a méně   7 – 10  11-14 15 a více 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --  

    

  25,-           33,-         40,-        42,- 

  

 10,76       10,76       10,76      10,76          

  

    

  

 

   

      0,- 

   

      0,-                    

              

    

   

 

  

 25,-   33,-    40,-    42,- 

 

10,76 10,76 10,76 10,76            

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ode dne 26.2. 2024. 

V Hradci Králové  dne 29.1.2024                                                                                  

 

Za dodavatele:  Za odběratele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… ……………………………… 

 Martin Svátek                                                        Mgr. Jan Čech  

     ředitel školní jídelny                                                                  ředitel školy 


